FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
SUMIDOURO/RJ

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
103/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 091/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 3321/2023

No dia 31 de Agosto de 2023, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ , inscrito(a) no CNPJ 13.828.365/0001-50, com sede à n° CEP - –

Sumidouro-RJ neste ato legalmente representado por MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA, portador do CPF n° 04836089638, RESOLVE registrar preços para

eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA  CNPJ: 35.310.607/0001-52

Representante: Giancarlo Barbosa Tostes

Telefone: (22) 9212-0450

Email: cleanmed01@gmail.com

Endereço: R JOAO GOUVEIA SOUTO, 293 - HOSPITAL, Miracema - RJ - 28460-000

Lote: 5 Quantidade:

400,00
Unidade:

Bombonas

Marca: CICLO FARMA Modelo: CICLO FARMA Preço Unitário: R$

46,47

Valor Total:

R$18.588,00

Descrição: Desinfetante hospitalar de superfícies fixas de uso profissional, a base de hipoclorito de Sódio de 2% a 2,3%.; pH(100%) 12,5 (±0,5); estabilizado,

destinado a uso profissional em ambiente hospitalar. Apresentação em bombona com 05 litros. Produto registrado e ou notificado junto a Agência Nacional de

Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do fabricante

Lote: 6 Quantidade:

400,00
Unidade:

Bombonas

Marca: RIOQUIMICA Modelo: RIOQUIMICA Preço Unitário: R$

78,73

Valor Total:

R$31.492,00

Descrição: Desinfetante hospitalar de superfícies fixas de uso profissional, com dupla ação de desinfecção e limpeza; odor característico a base de Cloreto

de Aquil Dimetil Benzil amônio, Cloreto de Didecil Dimetil Amônio; com princípio ativo a 8,20%; pH 10,5(±0,5); tensoativos não iônicos; com diluição para

desinfecção de 1 (uma) parte do produto para 150 partes de solução; Apresentação em bombona com 05 litros. Produto registrado e ou notificado junto a

Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do fabricante

Lote:

11

Quantidade:

80,00
Unidade: Baldes Marca: ALKAMATIC 10 Modelo: ALKAMATIC

10

Preço Unitário: R$

265,42

Valor Total:

R$21.233,60

Descrição: Detergente líquido concentrado indicado p/ uso automático, eficiente na remoção de óleos, gorduras e sangue, composto por linear alquil benzeno

sulfônico, polioxietilenononilfenil éter, sequestrantes, complexantes, alcalinizantes, coadjuvante, branqueadores ópticos, conservante e veículo aquoso.

Densidade 1,070 ± 0,050; dosagem de 2,0 a 8 ml/kg de roupa. Apresentação em balde de 20 litros. Produto registrado e ou notificado junto a Agência Nacional

de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do fabricante.

Lote:

11

Quantidade:

80,00
Unidade:

Bombonas

Marca: ALKAMATIC

300

Modelo: ALKAMATIC

300

Preço Unitário: R$

262,97

Valor Total:

R$21.037,60

Descrição: Aditivo alcalino líquido com formulação equilibrada e concentrada; composto por hidrato de sódio, agentes alcalinizantes, dispersantes e

sequestrante em veículo aquoso, incolor. Densidade 1,25 ± 0,03; dosagem de 1,0 a 8 ml/kg de roupa. Apresentação em balde de 20 litros. Produto registrado e

ou notificado junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do fabricante.

Lote:

11

Quantidade:

80,00
Unidade:

Bombonas

Marca: ALKAMATIC

CLOR

Modelo: ALKAMATIC

CLOR

Preço Unitário: R$

257,91

Valor Total:

R$20.632,80

Descrição: Desinfetante e alvejante líquido concentrado, desenvolvido para remoção de manchas de sangue, fezes, medicamento, óleos e alvejamento,

composto por hipoclorito de sódio e estabilizantes. Principio ativo: hipoclorito de sódio. Densidade de 1,200 ± 0,050; pH 12,5 ± 0,5 teor ativo de cloro de no

mínimo 10%(p/v), dosagem de 3 a 14 ml/kg de roupa, temperatura máxima ± 50ºc. Apresentação em bombonas com 20 litros. Produto registrado e ou

notificado junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do fabricante.

Total: R$ 147.548,00

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68174/completo_...

1 of 2 31/08/2023, 15:35

Total: R$ 147.548,00

Lote:

11

Quantidade:

80,00
Unidade:

Bombonas

Marca: ALKAMATIC

ACID

Modelo: ALKAMATIC

ACID

Preço Unitário: R$

271,20

Valor Total:

R$21.696,00

Descrição: Acidulante neutralizador de resíduos de alvejantes químicos, oxidantes e alcalinos, líquido, composto de pirossulfito de sódio, agentes redutores e

sequestrantes. Densidade ± 1,130 ± 0,02; ph (solução aquosa 1 %) 4,0 a ± 0,5; Dosagem de ± 0,5 a 3,0 ml/kg de roupa. Apresentação em balde de 20 litros.

Produto registrado e ou notificado junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do

fabricante.

Lote:

11

Quantidade:

80,00
Unidade:

Bombonas

Marca: ALKA

AMACIANTE

Modelo: ALKA

AMACIANTE

Preço Unitário: R$

160,85

Valor Total:

R$12.868,00

Descrição: Amaciante concentrado líquido, composto por matéria ativa catiônica, coadjuvante, conservantes, essência e corante; densidade 0,960 ± 0,020;

pH(100%) 5,0 ± 0, 5; viscosidade >30; aroma floral; dosagem de 2 a 8 ml/kg de roupa. Apresentação em balde de 20 litros. Produto registrado e ou notificado

junto a Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA/MS), laudo técnico do produto e certificação ISO9001: 2015 do fabricante.

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na

Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 31/08/2024 , a contar do dia 31/08/2023 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

GESTORA DO FMS

CLEAN MED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

35.310.607/0001-52

Assinado de forma digital por:

MARIA LUIZA FERREIRA BARBOSA

04836089638

Dados: 31/08/2023 15:33:45

Assinado de forma digital por:

Giancarlo Barbosa Tostes

03059246726

Dados: 31/08/2023 10:57:04

LICITANET - Ata de Registro de Preço https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/68174/completo_...

2 of 2 31/08/2023, 15:35